

**Sz. P.  
Roman Czyżewski  
Radny Rady Miasta Skierniewice**

Nasz znak: DK.0003.10.2020

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na XX sesji Rady Miasta Skierniewice w dniu 25 czerwca 2020 r. w sprawie urządzenia parkingu (zmiany organizacji ruchu) przed nieruchomościami Al. Niepodległości nr 6 – 20 uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

- 1) Prezydent Miasta Skierniewice w dniu 11.04.2019 r. otrzymał pismo kierowane przez Pana Romana Tyborowskiego działającego w imieniu właścicieli budynków i najemców lokali zlokalizowanych wzdłuż ul. Al. Niepodległości o numeracji j/w. w sprawie wprowadzenia czasowego ograniczenia parkowania pojazdów do 30 min. w godz. 9:00 – 17:00 z dodatkowymi ograniczeniami.
- 2) Pismem znak: DK.7223.21.2019 datowanym na dzień 9 maja 2019 r. Prezydent Miasta Skierniewice poinformował Wnioskodawcę, iż niniejsza sprawa zostanie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu Komisji Ruchu Drogowego przy Prezydencie Miasta Skierniewice, a o podjętych decyzjach w sprawie udzielona zostanie informacja w odrębnym piśmie.
- 3) W ślad za pismem z dnia 9 maja 2019 r. Prezydent Miasta Skierniewice pismem znak: DK.7223.21.2019 z dnia 9 lipca 2019 r. poinformował, iż sprawa dotycząca zmiany organizacji ruchu na parkingu przed Państwa nieruchomości przy ulicy Al. Niepodległości w Skierniewicach została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Ruchu Drogowego przy Prezydencie Miasta Skierniewice w dniu 19 czerwca 2019 r. Komisja mając na uwadze ogólnodostępność miejsc parkingowych w ciągach dróg publicznych zaproponowała o montażu znaku informacyjnego D-18 „parking” wraz z tabliczką o treści „do 15 min.” po uprzedniej akceptacji takiego rozwiązania przez Wnioskodawców. Prezydent Miasta Skierniewice postanowił zgodnie z propozycją Komisji ds. Ruchu Drogowego.

- 4) 17 lipca 2019 r. do Prezydenta Miasta Skierniewice wpłynęło pismo kierowane przez Pana Romana Tyborowskiego, w którym to odrzucono propozycję zmian organizacji ruchu w rejonie parkingu (zgodnie z uprzednią własną propozycją ograniczenia czasowego).
- 5) W odpowiedzi na pismo z dnia 17 lipca Prezydent Miasta Skierniewice kieruje do Wnioskodawcy korespondencję znak: DK.7223.21.2019 r. z dnia 5 sierpnia 2019 r., w której informuje, iż wspomniana sprawa zostanie ponownie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu Komisji Ruchu Drogowego przy Prezydencie Miasta Skierniewice, a o podjętych decyzjach w sprawie udzielona zostanie informacja w odrębnym piśmie.
- 6) Komisja na posiedzeniu w dniu 4 września 2019 r., mimo nieobecności Wnioskodawcy, ponownie rozpatrując sprawę, uznała iż należy wyznaczyć nowy termin spotkania. W dniu 2 października 2019 r. Naczelnik Wydziału Dróg i Komunikacji Urzędu Miasta Skierniewice telefonicznie poinformował Wnioskodawcę, iż jakiegokolwiek zmiany organizacji ruchu mogą mieć miejsce po robotach budowlanych w ciągu ulicy Al. Niepodległości (budowa kanału sanitarnego) lecz na warunkach decyzji podjętej w dniu 19 czerwca 2019 r.
- 7) W odniesieniu do pisma datowanego na dzień 27 marca 2020 r. uznano, iż wniosek nie zostanie ponownie przedłożony Komisji, a obecna organizacja ruchu na parkingu przed w/wym. nieruchomościami nie ulegnie zmianie.

Odnosząc się wprost do ograniczonych czasowo miejsc postojowych w zatoce parkingowej ul. Sienkiewicza w Skierniewicach należy nadmienić, iż ustalony (ograniczony) czas postoju wynosi 15 min., czyli jest tożsamy z wartością decyzji Prezydenta Miasta Skierniewice podjętą na posiedzeniu Komisji Ruchu Drogowego przy Prezydencie Miasta Skierniewice w dniu 19 czerwca 2019 r., która nie została zaakceptowana przez Wnioskodawcę.

Ponadto należy podkreślić, iż miejsca postojowe w ciągu ul. Al. Niepodległości przed nieruchomościami nr 6 – 20 są wykorzystywane jedynie przez podmioty prowadzące działalności gospodarcze w rzeczonyj lokalizacji, natomiast w pasie drogi ul. Sienkiewicza odbywa się regularny codzienny postój podróżnych - osób korzystających z usług Polskich Kolei Państwowych.

Mając na uwadze powyższe, Zarządca drogi w ramach wykonywanych zadań, nie wyraża zgody na zmianę stałej organizacji ruchu w pasie drogi publicznej ulicy Al. Niepodległości.

Z up. Prezydenta Miasta  
Eugeniusz Góral  
Zastępca Prezydenta Miasta

Skierniewice, 8 lipca 2020 r.

KP.0003.1.2020

Pan  
Roman Czyżewski  
Radny Rady Miasta Skierniewice

W odpowiedzi na interpelację złożoną 25 czerwca 2020 r. przekazuję informację o kosztach poniesionych przez Urząd Miasta Skierniewice na promocję w postaci materiałów w mediach w latach 2018–2020. Jednocześnie informuję, że publikacja poszczególnych materiałów dokonywała się w oparciu o umowy i/lub zlecenia z poszczególnymi mediami.

Z up. Prezydenta Miasta  
  
Jarosław Chęć  
Zastępca Prezydenta Miasta

